

令和6年度 収支決算書(一般会計)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科 目	予算額	決算額	差異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①会費収入	4,272,000	4,299,000	27,000	
基本会費収入	990,000	945,000	△ 45,000	45,000×21社
事業会費収入	792,000	774,000	△ 18,000	6,000×129名
過年度会費収入	0	0	0	
賛助会費収入	2,490,000	2,580,000	90,000	30,000×85社、15,000×2社
②入会金収入	50,000	0	△ 50,000	
入会金収入	50,000	0	△ 50,000	1社
③事業収入	1,660,000	1,316,000	△ 344,000	
研修会収入(材料・PRタイム)	560,000	300,000	△ 260,000	PRタイム30,000×10社
見学研修会収入(従業員ぐるみ)	300,000	270,000	△ 30,000	従業員ぐるみ見学会会費(21名+事務局3名)
その他の会費収入	800,000	746,000	△ 54,000	交流会(懇親会)566,000円 懇親会(忘年会)180,000円
④繰入金収入	100,000	100,000	0	
機関紙発行収入	100,000	100,000	0	鳩の巣特別会計より(前号100,000円)
⑤雑収入	0	12,794	12,794	
受取利息	0	794	794	滋賀銀行預金利息
雑収入	0	12,000	12,000	キャンセル料
事業活動収入計	6,082,000	5,727,794	△ 354,206	
2. 事業活動支出				
①事業費支出				
研修会等費	930,000	702,469	△ 227,531	
研修会費	240,000	14,253	△ 225,747	鳩の設計道場会場費等
見学研修会費	690,000	688,216	△ 1,784	従業員ぐるみ見学会(@23,000×30名)
啓蒙宣伝費	390,000	310,500	△ 79,500	
建築行政協力費	10,000	10,000	0	青少年育成県民会議
友好団体協力費	190,000	165,000	△ 25,000	湖国住推協会費、建産連会費他
広報活動費	0	0	0	
広告宣伝費	140,000	97,000	△ 43,000	建設新聞、士会「家」、他
ホームページ運営費	50,000	38,500	△ 11,500	
委員会費	150,000	143,484	△ 6,516	
委員会費	150,000	143,484	△ 6,516	技術委員会(歩掛等)懇親会、委員会旅費等
協議会費	1,100,000	878,466	△ 221,534	
協議会費	1,100,000	878,466	△ 221,534	全員協議会(2回)、交流会(1回)+その他会費800,000
技術研究費	250,000	350,000	100,000	
技術研究費	250,000	350,000	100,000	単価表(代価表入力)、ソフトのバージョンアップ
対外費	450,000	279,587	△ 170,413	
対外費	450,000	279,587	△ 170,413	慶弔、年賀会負担金他
雑費	100,000	14,843	△ 85,157	
雑費	100,000	14,843	△ 85,157	滋賀けんせつみらいフェスタ、来賓用赤リボン
事業費支出計	3,370,000	2,679,349	△ 690,651	

科 目	予算額	決算額	差異	備 考
②管理費支出				
人件費	2,310,000	2,310,000	0	
職員給与費	2,310,000	2,310,000	0	組合へ事務委託費
会議費	100,000	114,215	14,215	
会議費	100,000	114,215		総会費用、理事会旅費、役員旅費
需用費	884,511	858,724	△ 25,787	
旅費交通費	5,000	0	△ 5,000	
通信運搬費	120,000	97,602	△ 22,398	組合へ電話代、切手送代他
租税公課	0	200	200	
水道光熱費	55,000	55,000	0	組合へ電気水道代
什器備品費	0	0	0	
消耗品費	100,000	94,488	△ 5,512	組合へコピー代他
印刷製本費	20,000	4,095	△ 15,905	名刺
賃借料	440,000	440,000	0	組合へ事務所借料
雑費	144,511	167,339	22,828	祝い金、振込料、役員登記他
管理費支出計	3,294,511	3,282,939	△ 11,572	
事業活動支出計	6,664,511	5,962,288	△ 702,223	
事業活動収支差額	△ 582,511	△ 234,494	348,017	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	△ 582,511	△ 234,494	348,017	
前期繰越収支差額	582,511	582,511	0	
次期繰越収支差額	0	348,017	348,017	